o
' PREVENT1V PERMBLEDHES PER NDERTIMIN E H/CY ‘

CMIMI |V

Nr [PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJISIA|SASIA
I PUNIME CIVILE
I [PUNIME NE DIGEN E H/CENTRALIT 714635000
2|TUNELI | DEVIIMIT 203600000
3|TUNELI I SHKARKIMIT Nr | 225000000
4|TUNELI | SHKARKIMIT Nr 2 5990000
5|{VEPRA E MARJES SE UJIT NE H/CENTAL 16947000
6/ TUNELI ME PRESION | DERIVACIONIT 249200000
7|PRITA PROVIZORE NGA SIPER 37416000
8|NDERTESA E H/CENTRALIT 32078000
9[KULLA E EKUJLIBRIT CILINDRIK 6289250
10|{TUBACIONI I TURBINES 86220000
L1{PERDIA E THELLE E KUNDRAFILTRIMIT 85320000
12|[KANALI | LARGIMIT TE UJRAVE 2695000
TOTALI 1665390250
Fitimi 5% 83269513
SHUMA 1748659763
Ngritje kantjeri 1 % 17486598
SHUMA 1766146360
Fond rezerve 2% 35322927
SHUMA 1801465287
TVSH 20% 360293857
TOTALI PUNIME CIVILE 2161763145
1 PUNIME ELEKTRIKE
IINd T linjes TN 110kv Suho-Gjirokaster cop| - 1] 1.2E+08 120000000
2]Ndertim kompletim n/stacioni 110kv cop 1{ 1.1E+08 110000000
SHUMA ’ 230000000
| PAISJE TEKNOLLOGJIKE .
1| Turbinat komplete kw| 24000, 30000 720000000
2{Montimi i turbinave lek If 6000000 6000000
3| Asistence teknike per shfrytzim h/c lek 1| 3000000 3000000
SHUMA 729000000
v SHPRONSIME
2|Kullota m2 22000 400 8800000
SHUMA 8800000
PROJEKTI
1{PROJEKTI lek 50000000
SHUMA 50000000
1 MJEDISI
Regullimi i Mjedisit ( mbjellje pemesh etj.) 2000000
SHUMA 2000000
SHUMA E PERGJITHESHME lek 3181563145|
EURO 24473563
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UBIGA WROUP AUSTRIA

Adresa:

CERTIFIKATE GARANCGIE KONTRATE

Nr.416/0101/033320. 2% o
ol
\%\.‘
pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes,

Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se bashkimi i perkohshem i shogerive “Anglican Energy Limited” sh.p.k ,
“Montagues LLP” sh.p.k dhe “Alba Ndertim” Sh.p.k, e perfagsuar nga shoqeria “Anglican
Energy Limited” sh.p.k me kontraten nr.58 Rep dhe nr.47 Kol dt. 23/01/2010, ka marré
pérsipér né bazé té Kontratés se koncensionit t& realizojé: .

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “SUHA 1”, rrethi
Gjirokaster tek Autoriteti Kontraktues, Referenca e koncesionit nr.008.01.155)

Duke gené se n& Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej:318,156,300 LEKE
(treqind e tetembedhjete milione e njegind e pesedhjete e gjashte mije e treqind leke), si sigurim

pér pérmbushjen e detyrimeve t& parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a., Tirane, éshté Garantues i zbatimit te
Kontratés sé mésipérme ose i pagesés deri né shumen totale prej 318,156,300 LEKE, e cila
éshté e pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté. .

Ne marrim pérsipér ti paguajmé “Ministria e Ekonomise, Treg tise dhe Energjitikes, Tirané
sapo t& béjé kérkesén. e par& me: shkrim:per cdo 'shkak te. mundshem, te matshem, te
provueshem, te paparashikuar, te ligishem dhe jashte kontrollit te paleve te cdo shume brenda
kufirit prej 318,156,300 LEKE (tregind e tetembedhjete milione e njegind e pesedhjete e gjashte
mije e treqind leke) ose pérmbushjen e t& gjithé detyrimeve kontraktore te shogerise “Anglican

Energy Limited” sh.p.k pércaktuar né Kontraté duke gézuar t& drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté hevoja t'i drejtoheni mé paré shogerise
“Anglican Energy Limited” sh.p.k pér t& realizuar pagesen sipas kérkesés suaj.

Deklarojmé giithashtu 'se,per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér té& cilén ju
mund té bini dakord me kontraktuesin duhet te merrni paraprakisht dhe miratimin e garantuesit.

Kio Certifikaté. Garancie shts éviefshme nga data 20.09.2010 deri mé 30 dité nga data e
leshimit te Certifikatés s& Pérfundimit (nga kryerja e testimit te vepres dhe venies ne pune).

Leshuar né Tirane, mé 20 Shtator 2010, né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté 23.06.1999,

pika 7, léshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes sé Sigurimeve, mbéshtetur né dj itat e Ligjit nr.
8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe Risigurimevemx q
AN A7



